[image: герб]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «22» декабря 2025 года № 51

Об утверждении порядка предоставления льготного посещения
общего отделения бани отдельными категориями граждан
и установлении тарифов на услуги бани

Во исполнение п. 10 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года   № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях оказания помощи льготным категориям граждан, зарегистрированным на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:
1. Утвердить порядок предоставления льготного посещения общего отделения бани отдельными категориями граждан согласно Приложению к настоящему решению.
2. Утвердить тариф за одно посещение бани льготным категориям граждан, зарегистрированным на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в размере 250 рублей 00 копеек.
3. Посещение общего отделения бани детьми до 7 лет осуществляется бесплатно.
4. Утвердить тариф за одно посещение общего отделения бани для всех категорий граждан, за исключением льготных категорий, определенных Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего решения, в размере 550 рублей 00 копеек.
5. Тарифы, установленные пунктами 2, 3, 4 настоящего решения могут быть пересмотрены самостоятельно собственником здания банно-прачечного комбината с подвалом не чаще одного раза в год с учетом индекса потребительских цен на товары и услуги (уровень инфляции) по данным Росстата за отчетный финансовый год (статистические данные, размещенные в открытом доступе на официальном сайте Росстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).
6. Признать утратившим силу решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 07 декабря 2022 года № 62 «Об утверждении порядка предоставления льготного посещения общего отделения бани отдельными категориями граждан и установлении тарифов на услуги бани».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 03.10.2028 года.
Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2026 года.

Глава муниципального образования                                                      М.В. Иванов

Приложение
к решению совета депутатов
МО «Город Отрадное»
от «22» декабря 2025 года № 51

О порядке предоставления льготного посещения общего отделения бани
отдельными категориями граждан

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления льготного посещения общего отделения бани отдельным категориям граждан, зарегистрированным по месту жительства либо месту пребывания на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
2. Право на льготное посещение общего отделения бани предоставляется следующим категориям граждан:
2.1. ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, ветеранам боевых действий;
2.2. гражданам, проживающим в жилищном фонде, не имеющем горячего водоснабжения, из числа ветеранов боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств, ветеранов военной службы, ветеранов государственной службы, ветеранов труда и пенсионеров;
2.3. несовершеннолетним детям в возрасте от 7 до 14 лет.
3. Льготное посещение общего отделения бани осуществляется гражданами по следующему режиму: 1 помывка в неделю продолжительностью 2 часа.
[bookmark: _GoBack]4. Документ, подтверждающий право на льготу предъявляется гражданами в кассу при оплате услуг бани.

image1.jpeg